Camara Municipal de Bastos
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REQUISICAO DE NUMERARIO PARA VIAGEM
LEI N° 2.097/09, DE 19/03/2009 — REGIME DE ADIANTAMENTO

Ao Assessor de Contabilidade

Requisi¢do n° 03/2019

Requisitante: ( x ) Vereador () Funcionario
Nome: Jurandi Coelho de Assis

Valor: RS 1.000,00 (um mil reais).

Dotag¢do orgamentaria: 33.90.14.14.00 — Didrias no Pais
Origem das despesas: Alimentag#o e hospedagem.

Data da viagem: 26/06/2019

Data da missdo: 27/06/2019

Destino: Sdo Paulo-SP

Cloudemir José dos Samtos

Presidente

Jurendi Coetho de Asmis
S Giane G Objetivo da Missao (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas):
L Caos dos S Solicitagdo de verbas ao municipio de Bastos, no valor de R$ 200.000,00,
== junto ao Deputado Estadual Carlos Cezar.
Vereadores:
Adauto Dias do Prado

Vereador
Francisco F. B. Fereira da Silva

Bastos, 25 de junho de 2019.
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PRESTACAO DE CONTAS
Requisigio n° 03/2019

Jurandi Coelho de Assis, vereador da Céamara
Municipal de Bastos, vem através do presente prestar contas relativas as despesas
efetuadas com o numerdrio recebido do assessor de contabilidade em 25/06/2019
(viagem a Sdo Paulo-SP):

ELEMENTO DA DESPESA — 33.90.14.14.00.00 — DIARIAS NO PA{S
VALOR RECEBIDO RS 1.000,00
-Piovesan e Bueno Churrascaria LTDA, cupom fiscal extrato n® 006591, de|R$ 24,00
27/06/2019.
-Kadua Bar e Participagdes EIRELIL cupom fiscal extrato n® 030210, de|R$ 103.04
27/06/2019.
-Jelti Taxi, Recibo de Taxi, de 27/06/2019. R$ 33,00
-Cantina Luna Di Capri LTDA, cupom fiscal extrato n° 004607, de|(RS$ 87.00
Clasdemi Jos dos Samos 26/06/2019.

P~ v SN -Maraba Palace Hotel LTDA, NFS-e n°® 60548, de 28/06/2019. RS 460,00

e -Lanches Rodo Stop LTDA, cupom fiscal extrato n® 217351, de 28/06/2019. |[R$ 18,40

A -Restaurante e Churrascaria O Barracdo, cupom fiscal extrato n® 930, de|RS 63,15
¥ Secretio 28/06/2019,

-TOTAL DA DESPESA RS 788,59

-TOTAL A DEVOLVER RS 21141

Destino: Siio Paulo-SP

Sr. Presidente, a presente prestacdo de contas PRESIDENTE:
encontra-se regular, achando-se conforme para i Arquive-se a prestagio
seu arquivamento. Bastos, 01/07/2019, do vereador

Y

Valdir Ja¢into dos Santos
Controlé Interno
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Excelentissimo Senhor
f Claudemir José dos Santos
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_ Jurandi Coelho de Assis, vereador nesta Casa §

¢ Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Exceléncia, que se digne :

autorizar a liberaciio de recursos financeiros para o custeio de despesas com ‘g“

alimentacdo, hotel e outras despesas, visando a realizaciio de uma viagem para “g

a cidade de Sdo Paulo, quando estarei viajando com o Sr. Manoel Ironides B

| Rosa — Prefeito Municipal de Bastos. -

Mesa Di 1972020 '_"‘:
Cholc Sun s e Para simples esclarecimento, no dia 27/06 estarei E
S Coeho de Asis protocolando o oficio_referente ao encaminhamento do Requerimento n” =
i G 101/2019 no_gabinete do Deputado Estadual Carlos Cezar, em que estou ]

Lk ,,ﬂm,,qmu solicitando verbas ao municipio de Bastos no valor de RS 200.000,00 a serem g
P destinados para obras de infraestrutura urbana. 5

-]

2

-

O retorno esta previsto apés o encerramento dos
compromissos na capital paulista.

No retorno da viagem esse vereador ficara
responsavel pela obtengdo de uma Declaragdo de Comparecimento, ou outro
documento que comprova a audiéncia, que sera anexada ao Relatorio de Viagem.

Nestes Termos,

P. Deferimento.

Bastos, 12 de
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RECIBODETAXI FONE 38851069 R$ 45 (J¢
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- ~ [TV da Not
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ fioces o

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Datz @ Hora de Emisséo
28/06/2019 09:36:48

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

A A RPS NU 44383, emitido em 28/05/2019 CNDH-MQAR
PRESTADCR DE SERVICOS
rqf CPF/CNPJ. 08.280.671/0001-12 Inscrigao Municipal: 3,666.672-6

. Nome/Razéo Social: MARABA PALACE HOTEL LTDA
MARAR \ Enderego; AV IPIRANGA 00741, 747 E 767 - REPUBLICA - CEP: 01038-000
ARADB! Municipio: Séo Paule UE: 8B

===

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rezéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS

CPF/CNPJ. 61.507.135/0001-88 Inscrigéo Municipal ==--

Endersgo; R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO - CEP: 17690000

Municipio, Bastos UF: 8P E-mail. contabilldade@camarabastos.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNRPJ ==-a- Nome/Razéo Social, ——
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

RPS: 44383

HOSPEDE: JURANDI COELHO DE ASSIS

APTO: H14 PERICDO: 26/06/2019 = 28/06/2013 06:40:44

Diaria 460,00
TOTAL DC2 JERVIQOS : 460,00
Valor aproximado de impesteo R$ B3,21 (18,02 %) fonte IBPT/NES

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 460,00

INSE (R$) IRRF (R$) CSLL (RS} COFINS {RS) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Senvigo
07006 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (RS) Aliguota (%) Valor da 133 (R$) Crédito (R$)
0,00 460,00 5,00% 23,00 0,00
Municlpio da Prestagso do Servico Nomsro Inscrico da Ohbra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14 087/2005, (2) Esta NFS-e substitul o RPS N 44383, emitide em
28/06/2019; (3) Dats ds vancimento do ISS desta NFS-s: 10/07/2018;




““HI“‘ Recibo Provisério de Servigo ( RPS )
Niumero do RPS : 44363

MARABA

HOTEL
Emitido em 28/06/2019 06:44 11-217450 Page 1 of 1
PRESTADOR DO SERVICO
Razao Social | MARABA PALACE HOTEL LTDA CNPJ :08.250.671/0001-12
Enderego : AV IPIRANGA CEPF : 01039-000
Municipio : SAO PAULO UF; 8P Tel.: 1121379500
TOMADOR DO SERVIGO
Nome : CAMERA MUNICIPAL DE BASTOS
Empresa : CNPJ: 51.507.135/0001-89
Enderego . RUA PRESIDENTE VARGAS, 488, CENTRO CENTRO CEP . 17690-000
Municipio BASTOS UF: SP
E-mail CAMARABASTOS@CAMARABASTOS.SP.GOV.BF
Base de calculo do ISS : 460,00 Valor do ISS : 23,00
Resumo
DIARI 460,00

Outras Informagoes

Esta RPS sera substituida por NFe ate o decimo dia util subsequente ao de sua emissao nao podendo ultrapassar o dia 5 (cinco) do mes seguinte
ao da prestacao de servico, conforme Art. 10, Secao |ll, Capitulo | do decreto municipal No 47.350, de 06 de junho de 2008.

Uma vez substituida essa RPS, a Nota Fiscal eletronica sera enviada atraves da Prefeitura Municipal de Sao Paulo - SF, para o email informada ao
atendente, ou caso voce nao receba, podera imprimir acessando o site:  https://nfe prefeitura.sp.gov.br/rps.aspx

Em caso de duvidas, entrar em contato atraves do email faturamento@hotelmaraba.com.br  informando o numero dessa RPS, localizado na
parte superior do documento.

Nao cosntara no (RPS) e na NFS-g, despesas com alimentagéo e refeigbes (minibar e restaurante). por se tratar de outro modulo de
venda(Produto(s) e mercadorias(s)).Para obter esse(s) documentos fiscal(is), exija do atendente o(s) cupomi{ns) fiscal(is) que foi(ram) emitido(s)
Lel Estadual n® 12.685 de 28/08/2007
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RELATORIO DE VIAGEM

Destino: Sdo Paulo - SP

Saida — dia 26 de junho de 2019.

Chegada - dia 28 de junho de 2019.

Vereador Jurandi Coelho de Assis - Vice-Presidente da Camara. juntamente com o Sr.

Manoel Ironides Rosa — Prefeito Municipal, acompanhado pelo motorista da
Prefeitura Municipal — Jos¢ Cicero da Silva.

Relatério Sucinto:

Sai de Bastos no dia 26 de junho de 2019, guarta, as 10:00
horas. com destino para a cidade de Sdo Paulo — SP. visando participar de audiéncias

RO em Orgdos governamentais do Estado de S3o Paulo. juntamente com o Sr. Manoel
oo dednt Ironides Rosa — Prefeito Municipal.
E.!lu\ﬁianm'qarbin
i Ot s Chegando em S&o Paulo no periodo vespertino fomos direto
Ehun para a Secretaria de Estado da Educagdo quando fomos recepcionados pelo Sr. Patrick

Tarjan — Assessor de Gabinete Parlamentar do Secretario de Estado da Educagao — Sr.
Rossieli Soares da Silva. Durante a audiéncia pleiteamos a destinagdo de onibus
escolares, implantagdo da cozinha piloto, reforma da Creche do Bairro Cascata.
Também abordamos sobre a parceria entre a Secretaria de Estado da Educagédo e a
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico visando a criagdo do Centro Paula Souza
no municipio de Bastos. Aproveitando a oportunidade, o Sr. Prefeito Municipal
agradeceu a liberagdo de recursos visando a reforma das Escolas Estaduais Dr. Irineu
Buller Almeida, Marcia Nuti Molina e Aguia de Haia, cujos pedidos foram
protocolados em 2017, e que tem previsdo para inicio das obras em 2020,

Ap6s os compromissos agendados para este dia, fomos para o
hotel pernoitar.

No dia 27 de junho, no periodo matutino estive na Assembleia
Legislativa no Gabinete do Deputado Estadual Carlos Cezar protocolando o oficio
n" 155/2019, referente ao encaminhamento do Requerimento n® 101/2019, de
minha autoria, solicitando ao nobre deputado que viabilize a apresentagdo de uma
Emenda Parlamentar visando a inclusdo ao Orgamento do Estado para o exercicio de
2020, para a liberagdo de recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 ao
Municipio de Bastos, a serem destinados para o custeio de obras de infraestrutura
urbana.

Em seguida, fui almocar com o Sr. Manoel Ironides Rosa —
Prefeito Municipal, a Sra. Amanda Berti — Diretora Municipal de Saude ¢ com o Sr.
José Cicero da Silva. Ap6s o almogo, estive acompanhando o Sr. Prefeito i m
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na audiéncia no Gabinete da Secretaria de Estado da Fazenda, quando o Chefe do
Executivo Municipal foi apresentar a prestagao de contas dos recursos destinados para
o recapeamento da pavimentagdo asfiltica da Rua General Osorio.

Apo6s o encerramento das audiéncias agendadas para esse
dia, retornamos ao hotel para pernoitar.

No dia 28 de junho, no periodo vespertino fizemos o
checkin-out no hotel ¢ retornamos para o municipio de Bastos, chegando
aproximadamente as 16:00 horas.

Seguem em anexo a 2" via do oficio n® 155/2019
protocolado e a Declaragdo de Comparecimento na Secretaria de Estado da Educagao.
Nos orgdos em que estive acompanhando o Sr. Prefeito Municipal ndo foi fornecida a
declaragdo.

Bastos, 01 de julho de 2019.

A

Cloudemir José dos Santos

Pl —
FTESIOEDIE

Jurandi Coelho de Assis
Vice-Presidente ' 2
Ester Gianeri Garbin uratidi RSIS
1" Secretario
Luiz Carlos dos Santos creayl
2" Secretario




Claudesur José dos Santos
Presidente
Turenifi Coelho de Assis
Vice-Presidente
Eater Gianeri Garbin
1" Secretiria
Luiz Catlos dos Sartos

2" Secreting
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Audiéncia na Secretaria de Estado da Educacgéo

—



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DA EDUCACAO

~ i ASSESSORIA PARLAMENTAR E DE RELACOES INSTITUCIONAIS (ARINS)
S Praga da Repiiblica, 53 Sala 208. Sao Paulo — SP. CEP: 01045-903
Tels: 11-2075-4081/4082
arinst@educacao.sp.gov.br: audienciasi@educacao.sp.gov.br

Declaracao de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que o Senhor,
JURANDI COELHO DE ASSIS, Vereador do Municipio de Bastos,
compareceu no dia 26/06/2019 na Secretaria de Educacédo do Estado de

Sé&o Paulo, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Sao Paulo, 26 de junho de 2019.
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Bastos, 24 de junho de 2019.

Oficio n°. 155/2019
Senhor Deputado,

Em atengdo ao contido no Requerimento n°. 101/2019, de
autoria do vereador Jurandi Coelho de Assis, ora aprovado por unanimidade de votos
na 10* Sessdo Ordinéria, realizada no dia 17 de junho de 2019, em anexo, vimos
através do presente, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia no sentido de
viabilizar a apresentagdo de uma Emenda Parlamentar junto 4 Assembleia Legislativa
do Estado de S&o Paulo, visando a inclus@o ao Or¢amento tado para o exercicio
de 2020, para a liberagf@o de recursos financeiros ;mﬁ?lc:f:d\%ls 200.000,00 ao
municipio de Bastos, a serem desfinados para o custeio de obras de
infraestrutura urbana.

//.
J.}
.'rll..
|
/.' : -
Recebiem 237 ¢ 204

Excelentissimo Senhor """?;‘"'""*i if
Carlos Cezar De RS rar
Deputado Estadual epltado Es 'dCf' ual
Assembleia Legislativa do Estado ”f‘: 8

SAO PAULO-SP




	img616
	img617
	img618
	img619
	img620
	img621
	img622
	img623
	img624
	img625
	img626
	img627
	img628

